
Městská knihovna Rokycany 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

2 
 

 

 

Rokycany, leden 202 

Jaký byl rok 2022 v knihovně? 

Práce v knihovně je o nápadech, setkávání a o radosti z práce, a proto byl pro nás rok 2022 

rokem nejrůznějších aktivit. Kromě těch tradičních se školami, seniory a  rodiči na mateřské, 

jsme se věnovali tématům udržitelnosti. Spolu s námi jste se zapojili i  čtenáři. Sbírali jsme 

nefunkční mobily, uklízeli Stráň, účastnili jste se přednášek i výstavky eko-modelů. 

S kladným přijetím se setkala designová plechovka pro sběr hliníkových obalů od nápojů, 

která umožnuje šetřit přírodu ale zároveň výtěžek z takto nasbíraného hliníku putuje na 

dobročinné účely. 

Na pomoc jsme si přizvali spisovatele a  cestovatele, pořádali Pasování prvňáčků , Noc 

s Andersenem, Povídání o víle Voděnce z Brd. Do fondu knihovny přibyly knížky a na 

dvacetiletou komorní scénu ve dvoře knihovny nové  lavičky.  

Ani válečný konflikt na Ukrajině nás nenechal lhostejnými a pro ukrajinské děti jsme 

připravili  česko-ukrajinské knížky i deskovou hru. 

V létě jsme prováděli revizi knih, která nám pomohla správně knihovnicky uklidit a poskytla 

mnoho důležitých výsledků. 

Rok 2022 byl ve znamení návratu čtenářů do knihovny. Po dvou covidových letech se zvýšily 

veškeré  sledované ukazatele činnosti knihovny na hodnoty roku 2019. 

 

Celosvětová energetická krize nás nutila šetřit a snižovat spotřebu energií. Přestali jsme 

temperovat sklady a některé místnosti v hlavní budově. Zaměstnanci dodržovali úspory ve 

vytápění a osvětlení a řídili se principy 3E (účelnost, efektivnost, hospodárnost). 

 

Knihovna přispěla k obohacení kulturního života obyvatel i návštěvníků Rokycan.   Velice si 

vážíme skutečnosti, že můžeme počítat s dlouhodobou  podporou města i konkrétních lidí, 

kteří pravidelně přispívají na naši činnost.  

Děkuji také všem zaměstnancům a partnerům za to, že jsme společně zvládli tento náročný 

rok. 

 

 

 

Jana Aubrechtová 

ředitelka Městské knihovny Rokycany 

 

 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

3 
 

Statistické  ú dajé knihovny za rok 2022 

Počet čtenářů:    2454 

z toho do 15 let:    1010 

Počet výpůjček:    90 367 

z toho naučná dospělým:  8 264 

beletrie dospělým:   42 628 

naučná pro děti:    1 951 

beletrie pro děti:   14 591 

výpůjčky periodik:   8 002 

mapy:     40 

zvukové dokumenty:   14 410 

elektronické dokumenty:  32 

jiné (hry, brýle,tašky,..)  44 

Počet výpůjček e-knih:   486   
Přírůstky:   1329 dokumentů +1887 dokumentů pro region 
Počet periodik:    128 titulů 
Návštěvnost celkem:   72 062 uživatelů 
Průměrná denní návštěvnost: 197 návštěvníků 

Návštěvnost on-line služeb:  28 229 návštěvníků 
Počet souborů knihovnám:  161 souborů; 10 888 svazků 
Počet návštěv webové stránky: 23 758 
Počet zaměstnanců:   11 
Tržby za vlastní výkony:  200 538,-Kč  
Příjmy z rozpočtu obce:   7 139 000,-Kč 

Dotace na výkon region. funkcí 953 191,-Kč 
Příjmy celkem:    8 292 729,-Kč 
Náklady na pořízení fondu:  735 909,-Kč 
Výdaje celkem:    7 879 868,-Kč 

_______________________________________________________________ 

Sociální síť  Facebook:   997 sledujících 

Sociální síť  Instagram:   374 sledujících 
 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

4 
 

 

Za kladní  ú dajé o knihovné  

Městská knihovna Rokycany je příspěvkovou organizací zřízenou městem Rokycany. Je 

knihovnou pověřenou regionálními funkcemi. Jejím posláním je poskytovat všem, bez rozdílu 

a rovným způsobem, veřejné knihovnické a informační služby. 

Knihovna buduje univerzální knihovní fondy krásné, populárně naučné literatury a dalších 

dokumentů: časopisů, zvukových dokumentů, elektronických dokumentů se zřetelem 

k potřebám svých uživatelů. Buduje, archivuje a zpřístupňuje fond regionální literatury. 

Pořádá knihovnicko-bibliografické lekce, přednášky, lekce trénování paměti, besedy a 

výstavy. 

Na základě smlouvy s Plzeňským krajem a Studijní a vědeckou knihovnou Plzeňského kraje 

plní funkci regionální knihovny. 

Zpřístupňuje uživatelům dokumenty z fondu jiných knihoven prostřednictvím meziknihovní 

výpůjční služby a prostřednictvím on-line přístupu k dílům nedostupných na trhu (DNNT). 

Knihovna má bohatou historii datující se od roku 1841. Od roku 1910 po současnost 

nezměnila své sídlo v centru náměstí. Samotný objekt je historický s památkovou ochranou, 

který prochází  častými opravami. Poslední významnou opravou byla výměna krovů a 

střechy, přístavba výtahu , výměna oken a rekonstrukce hlavní a dětské půjčovny.  

Dominantou vnitřních prostor je nástěnná freska ve druhém patře budovy znázorňující 

alegorický výjev z českých dějin v nadživotní velikosti pocházející z počátku 20. století.   

V roce 2021 byly sepsány a také knižně vydány dějiny knihovny pod názvem Roky knih, aneb 

Malé dějiny knihovny (ISBN 978-80-11-00633-4).
1
 

 

Za kladní  idéntifikac ní  ú dajé 

Název organizace, právní forma Městská knihovna Rokycany 

Příspěvková organizace 

Adresa Masarykovo náměstí 83/I, 337 01 Rokycany 

https://rokyknih.cz 

IČ 00368580 

ID datové schránky sipikvu 

Evidenční číslo v evidenci MK ČR 1796 

Sigla knihovny ( národní lokační značka ) ROG001 

Zřizovatel Město Rokycany 

Statutární orgán ředitel/ředitelka 

Zřízena na dobu neurčitou 

                                                           
1
 Dostupné z: 

https://www.rokyknih.cz/e_download.php?file=data/editor/100cs_1.pdf&original=Roky%20knih.pdf 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

5 
 

Provozní  doba 

 Oddělení pro 

dospělé 

Dětské oddělení Studovna Zvukové a 

internetové 

odd. 

Pondělí 8 - 16 12 - 16 8 - 16 8 - 16 

Úterý 8 - 18 12 - 17 8 - 18 8 - 18 

Středa 8 - 18 8  - 17 8 - 18 8 - 18 

Čtvrtek 8 - 18 12 - 16 8 - 18 8 - 18 

Pátek 8 - 16 12 - 16 12 - 16 12 - 16 

Sobota 8 – 12; 1.+3. 

v měsíci 

- 8 – 12; 1.+3. 

v měsíci 

- 

 

Udrz itélna  knihovna 

Tento rok jsme se více věnovali tématům udržitelnosti. Samo o sobě téma udržitelnosti, 

ekologie, zdravého životního stylu, atd. je nám  vlastní už delší dobu. Máme nekuřácké 

pracoviště, třídíme odpad.  Kromě půjčování knížek, cédéček a stolních  her, pravidelně 

nabízíme možnost výměny použitého oblečení nebo hraček. "Swapujeme" takto několikrát do 

roka. Jsme zapojeni v projektu Semínkovna a již pátým rokem poskytujeme zdarma chemicky 

neošetřené osivo několika rostlin, které si sami vyrábíme a balíme  do papírových sáčků z 

vyřazených novin a časopisů. První vlaštovkou ve vzdělávání o udržitelnosti byla beseda s 

praktickými ukázkami, jak si vyrábět kosmetiku a čisticí prostředky pro domácnost z bylin a 

přírodních materiálů.  

V roce 2022 jsme v těchto aktivitách pokračovali. Hned v lednu jsme pozvali na besedu 

bylinkáře, od 1. března zahájili  další sezónu v semínkovně. 22. dubna jsme se připojili  k 

oslavám Dne země.  Se školou v Ulici Míru jsme připravili  výstavu eko modelů zařízení na 

ochranu přírody, které vytvořili žáci této školy pod názvem Stroj na záchranu planety. 

Výstava měla vernisáž v pondělí 16. května. 

Dne země probíhal v knihovně po celý duben. V městě máme  tři základní školy, se kterými 

úzce spolupracujeme a již 8 let pro ně připravujeme pořad Dny ekologie - Zachraňme planetu. 

Letos jsme s dětmi sbírali odpadky v chráněné lokalitě Stráň v Rokycanech. Kolegyně Ivana 

Polívková připravila zajímavé a pro děti srozumitelné pořady s praktickými nástěnkami o 

odpadcích:  jak s nimi nakládat, jak dlouho trvá než se různé druhy odpadu v přírodě rozloží a 

zmizí. Při těchto besedách také řešíme otázku, co si představujeme pod pojmem udržitelnost. 

Děti pak měly plno konkrétních nápadů, jak se chovat ekologicky.  

Do knihovny přibyla nová designová nádoba  na sběr hliníkových plechovek. Za první tři 

měsíce jsme nashromáždili 9 pytlů nápojových plechovek. 

Pomoc Ukrajiné  

Válečný konflikt na Ukrajině nás nenechal lhostejnými. Připravili jsme nabídkový leták 

služeb v ukrajinštině. Poskytovali jsme přístup k internetu a hlavně jsme se zaměřili na pomoc 

dětem v dětském oddělení. Knihovní fond jsme doplnili o česko-ukrajinské konverzace a 

slovníky. Zpracovali jsme pro půjčování několik desítek dětských knih a časopisů 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

6 
 

v ukrajinštině. V červnu jsme zařadili do fondu několik exemplářů dvojjazyčné společenské 

hry Krycí jména/Kodovi imena. Vybírat si lze on-line z katalogu
2
. 

Kalénda riúm 

17. ledna  v pondělí  proběhla v sousedním Zeleném domě přednáška na téma Bylinky a 

mastičky. Přednášel lektor a bylinkář Karel Štenbauer. Prostor zaplnili senioři, účastníci 

pravidelných pondělních setkání v Zeleném domě. 

23. ledna navštívili senioři představení v plzeňském divadle.  

8. února jsme připravili reportáž do Českého rozhlasu Plzeň a představili naše dvě komiksové 

výstavy v průchodu knihovny: Husité a Stará řemesla, která byla vysílána v úterý 22.února 

v pořadu  Dobré ráno. 

24. února proběhla přípravná schůzka k revitalizaci naší studovny, za účasti pana 

místostarosty ing. Rady,  ing. Hůlky a pana dr. Hány, který bude projekt spoulufinancovat.  

Ujasnili jsme si celkovou vizi, upravili návrh a požádali dr. Hánu o přesné vyčíslení ceny 

navrhovaného zařízení u firmy, která by podle něho, zvolený formát byla schopna zrealizovat.  

25. února jsme obdrželi z rukou pana Radka Cinkeho, čtenáře a podporovatele knihovny, dar 

od pana prof. Miroslava Bárty z Egyptologického ústavu AV:   Katalog k Výstavě Sluneční 

králové, která proběhla minulý rok v Národním muzeu v Praze. Výpravný katalog je 

dvojjazyčný a podrobně představuje vystavené exponáty. Čtenářům knihovny je k dispozici 

ve studovně knihovny. 

Br ézén- Mé sí c c téna r ú  

Tradičně jsme přichystali akce k oficiálnímu Březnu - Měsíci čtenářů. Tentokrát se celostátně 

nesly v duchu udržitelnosti. 

1. března byl zahájen sedmý ročník semínkovny v knihovně, tj. výměna chemicky 

neošetřovaného osiva a rostlin. Pro naše čtenáře jsme přichystali osivo pšenice, slunečnice, 

dýní a dalších plodin. 

14. března skončilo povinné nošení ochranných roušek ve veřejných prostorách knihovny. 

Dezinfekci jsme zatím ponechali, ale záleželo na zodpovědnosti každého čtenáře. 

Od 14. března startoval Světový týden mozku. Knihovna se připojila  osvětovými 

přednáškami Posilovna myšlení, a to v úterý 15. března ve Zbiroze pro klub seniorů a ve 

čtvrtek 17. března v rokycanské knihovně pro veřejnost. Tématem byla česká filmová 

klasika. Účastnilo se 27+10 čtenářů nejen z řad seniorů. 

18. března proběhlo páteční čtení na Hradební 13. Účastnilo se 7 seniorů. 

 

Středa 23. března byla krásný slunečný den na úklid klubu komorní kultury. Firma VAKO 

z Prahy-Ruzyně dovezla 27 nových laviček za 160 tisíc Kč. Byl to dárek k dvacátému výročí 

této venkovní scény, na které se odehrávají akce, ale i letní čítárna a semínkovna. 

                                                           
2
 Dostupné z: https://katalog.rokyknih.cz/Search/Results?lookfor=ukrajin%C5%A1tina&type=AllFields&limit=20&sort=relevance 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

7 
 

 

28. března proběhlo setkání s paní Alenou Gajduškovou, známou z televizních pořadů na 

téma Domácnosti našich babiček se zaměřením na velikonoční svátky a rituály. Setkání se 

uskutečnilo jednak v Zeleném domě u seniorů, jednak se čtenáři v sálku knihovny. 

 

29. března rokycanští senioři mohli absolvovat praktické ukázky obsluhy chytrých telefonů. 

 

Ve středu 30. března  byla připravena malá slavnost s předáváním  čtenářských průkazů pro 

nejmenší čtenáře věkové katagorie 0+. Zúčastnilo se 25 dětí a jejich rodiče. 

 

Ve čtvrtek 31.března proběhlo autorské čtení naší regionální spisovatelky Jany Poncarové z 

knihy Cyklistka. Zcela zaplněný sálek knihovny přivítal autorku s nadšením a využil setkání 

k podpisu donesených knih. 

 

V pátek 1.dubna proběhl 22. ročník pohádkové Noci s Andersenem.  Noční pohádkové 

dobrodružství prožili děti nejen v České republice, na Slovensku či v Polsku, ale také např. ve 

Velké Británii, Turecku, ve Francii, Slovinsku, Srbsku, Chorvatsku, na Maltě, Novém 

Zélandu, USA, v Austrálii, Španělsku, Itálii či v Německu i Rakousku... Nocovalo se v 

knihovnách, školách základních, vysokých i mateřských, ve školních družinách, v Českých 

školách bez hranic, v muzeích a galeriích, zoologických zahradách, knihkupectvích, domech 

dětí, dětských domovech, dětských skupinách či domovech seniorů, v komunitních centrech, 

u hasičů, ČČK, v centrech volného času, u junáků, skautů i pionýrů,  ale také třeba v 

azylovém domě... Také naše knihovna nemohla chybět. Tentokrát jsme zvolili téma 

udržitelnost a ochrana přírody. Šli jsme na večerní procházku na Stráň.  V průběhu večera 

jsme se v živém vysílání připojili do rádia Junior a také jsme vylosovali milióntého 

nocležníka - Magdu Čmolíkovou. 

 

11. dubna proběhla cestopisná přednáška Zdeňka Lyčky Grónskem na lyžích. 

 

24. dubna se na uskutečnily v atriu knihovny Velikonoční pašijové hry, které představil 

divadelní spolek Maják z Rokycan, pod vedením paní Marie Jakoubkové. Přes nepřízeň 

počasí se účastnilo asi 20 návštěvníků. 

6. května proběhla beseda na Hradební Vesnice, vesničky a Újezdy rokycanského regionu. 

Účastnilo se  6 čtenářek, obyvatelek domu na Hradební 13. 

7. května proběhla oslava dvaceti let existence venkovní komorní scény. Za hojné účasti 

vystoupily skupiny hudebníků pod vedením pana ing. P. Hlávky a spolek radnických 

divadelních ochotníků s Čechovovou aktovkou Medvěd. 

11. května-13. května  jsme se připojili k boji proti rakovině. V hlavní půjčovně si zájemci 

mohli zakoupit symbolický květ měsíčku lékařského a podpořit tak boj proti této nemoci.  

Sbírka Proti rakovině  v knihovně vynesla 1010,- Kč. Prodalo se 43 žlutých kytiček. 

Děkujeme všem čtenářům a knihovníkům, kteří se do sbírky zapojili a přispěli na prevenci 

nádorových onemocnění. 

16. května jsme přichystali v dětském oddělení knihovny vernisáž výtvarné soutěže Stroj na 

záchranu planety. 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

8 
 

23. května jsme pomáhali uspořádat slavnostní konferenci ke 20 letům  probační a mediační 

služby v Rokycanech.  Její vedoucí, Mgr. Zdeňka Blažková, všechny přítomné provedla 

historií a upozornila na zajímavé příklady pomoci z praxe. 

27. května byla zorganizována tradiční porada rokycanských knihovníků. Na programu byla 

připomínka stoletého výročí městské knihovny, které proběhlo v loňském roce v období 

pandemie, zkušenosti a poznatky z práce s novým regionálním programem Koha a 

samozřejmě výběr z knižních  novinek. Zúčastnili se zástupci ze 12 knihoven regionu. 

1. června – 30. září uspořádala  knihovna  výstavu ze školních fotografií Obecná škola, které 

vznikly na školách našeho regionu. Výstava byla umístěna v pasáži knihovny, volně přístupné 

z náměstí. Školní fotografie, např. z Mlečic, Skořic, Dobříva, Volduch, Rokycany a Zbirohu  

ochotně zapůjčili sami čtenáři a návštěvníci knihovny. 

2. června jsme se zapojili do sběru hliníkových plechovek. Před knihovnou byl umístěn 

kontejner firmy Ball Corporation, do kterého je možné použité plechovky odkládat. Sběr 

hliníku pomáhá potřebným: např. Nadaci pro transplantaci kostní dřeně, Domov-plzeňská 

hospicova péče, Klub nemocných cystickou fibrózou, ZOO Plzeň. Do září jsme nasbírali 9 

pylů plechovek, což představovalo 30 kg hliníku. 

9. června jsme se zúčastnili knižního veletrhu v Praze Svět knihy 2022. 

19. června proběhlo čtení na Hradební. Jednalo se o doprovodné čtení k výstavě Obecná 

škola z knihy Zaniklé venkovské školy Plzeňského kraje II. 

29. června proběhlo pasování prvňáčků na čtenáře knihovny, tentokrát na venkovní scéně 

knihovny. Prvňáčků bylo opasováno 174, včetně těch ukrajinských. 

Révizé knihovní ho fondú 

Od 27. července do 30. listopadu probíhala revize knihovního fondu. Rozdělena byla na část 

městskou a část regionální. Poslední revize proběhla v roce 2012. Od této doby vzrostla výše 

knihovního fondu na více jak 108 tisíc dokumentů. Revizi nepodléhaly knihy z MVS a 

periodika. 

25.-26. srpna byla celá knihovna uzavřena. Zrevidovala se hlavní půjčovna. Čtyři knihovnice 

byly tak schopné  ukončit revizi nejen hlavní půjčovny, ale plynule přešly i do vedlejšího 

skladu a postupně do skladu v I. a ve II. patře. V ostatních odděleních probíhala revize 

pomaleji. Kmenovým pracovnicím vypomáhala také jedna brigádnice. V týdnu od 5. do 9. 

září byl zrevidován nový sklad naučné literatury Pod Kostelem 117. Poslední sklad v ulici 

Hradební, který obsahuje tu nejstarší část beletristických knih přišel na řadu v týdnu od 12. do 

16. září. Zrevidovány byly i dokumenty regionálního fondu. Celkem bylo zrevidováno 

126 296 dokumentů, z toho na regále 99 750 dokumentů, půjčeno 25 126 dokumentů , 

nenalezeno   1420  dokumentů, které byly doporučeny k odpisu. 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

9 
 

V roce 2022  jsme v hudebním oddělení balili do průhledné fólie učebnice atypických 

rozměrů od 1. do 9. září. Akce využilo 35 dětí (čtenářů knihovny). Celkem jsme zabalili 190 

učebnic, převážně pracovních sešitů na různé předměty a učebnice angličtiny. Některé děti 

navštívily hudební oddělení vůbec poprvé a vypůjčily si audioknížky k poslechu. 

16. září, v rámci slavností Setkání pod rokycanskou věží  se uskutečnil tradiční ohňostroj ze 

střechy knihovny. Letos za doprovodu melodií z písní F. Mercuryho.  

Ty dén knihovén  

Celostátní týden knihoven zahájila  3. října beseda spisovatelky Michaely Fišarové a herce 

Miloslava Reila nad knihou Nikolina cesta. Téma domácího násilí řešili s hlavní hrdinkou 

knihy i besedující deváťáci, kteří přišli  ze tříd školy Jižní Předměstí. 

4. října jsme šli s družinou ZŠ Míru a ZŠ TGM opět uklízet Stráň. Sešly se 3 třídy dětí. 

Nasbírali jsme 2 pytle s odpadky a pomohli tak přírodě. Další úklid, tentokrát na dětském 

hřišti na Bílé Haldě, provedly maminky z pondělního klubu rodičů. 

Ve středu 5. října jsme přivítali čtenáře 0+ a jejich rodiče. Stalo se tak už po sedmé v rámci 

programu S knížkou do života. Přivítali jsme 20 malých čtenářů. 

Ve čtvrtek 6. října proběhla komentovaná prohlídka knihovny. 

10. října – 30. listopadu byla v pasáži knihovny k vidění výstava skic portrétu mladého 

regionálního autora Martina Kozáka z Holoubkova. 

10. října ve 14 hodin proběhla přednáška dr. Věry Tydlitátové Krásy Sýrie před občanskou 

válkou. Besedu sledovali senioři v Zeleném domě. Od 16 hodin se uskutečnila také přímo 

v knihovně. Poutavé vyprávění z vlastních zážitků však s přilákalo jen hrstku čtenářů. 

Následovalo setkání čtenářského klubu. 

17. října následovala  cestovatelská  beseda o Havajských ostrovech. Cestovatel, fotograf a 

spisovatel Petr Nazarov vyprávěl o životě tamních obyvatel, exotické krajině, rozmanitosti 

ostrovů a přírodě mísící se s moderní civilizací. Téměř rok a půl žil na Havaji a procestoval 

všechny tamější ostrovy. Krásnou prezentaci plnou fotografií doprovázely havajské písně. 

Několik knih  Petra Nazarova je k dispozici také v naší knihovně. 

V Týdnu knihoven bylo prominuto, v rámci čtenářské amnestie,  3027,- Kč za pozdní vrácení 

dokumentů. Nejdůležitější ale bylo, že se vrátily dlouho nedobytné knížky. 

1.-30. listopadu jsme prodávali květy vlčích máků na připomínku válečných veteránů a jejich 

příběhů. Na podporu válečných hrdinů jsme společně s našimi čtenáři vybrali částku  

2 046,-Kč. 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

10 
 

V pondělí 7. listopadu navštívila knihovnu regionální spisovatelka Eva Koubová, která 

připravila pro děti besedu nad vlastní knížkou Honem, ať už jedem. Účastnila se celá třída 

dětí. Program připravila i na odpoledne do klubu seniorů v Zeleném domě.  

16. listopadu proběhl již pátý ročník akce Den poezie, kterým si celostátně připomínáme 

narození básníka K.H. Máchy. Přednášeli básníci, herci, spisovatelé.  Plzeňský autor Jan 

Sojka,  Pavel Novotný, Jiří Hlobil, Petr Matějka, František Slavík, Jaroslav Šlejmar. Akci 

zorganizoval pan Petr Hlávka, který též hudebně doprovázel. Pracovnice knihovny Terezie 

Falátová četla básně ze sbírky Zátiší se stolem a knihou, autora Petra Šváchy, kterou 

doprovodila svými ilustracemi. Obrazy vystavil malíř Václav Šesták. 

26. listopadu Den pro dětskou knihu byl ve znamení deskových a společenských her. Akci 

s názvem Kdo si hraje nezlobí navštívilo asi 30 dětí s rodiči. Akce se uskutečnila ve 

spolupráci s Domem dětí a mládeže v Rokycanech. 

3. prosince proběhl SWAP hraček. Maminky s dětmi 0+, které pravidelně navštěvují 

pondělní rodinný klub v knihovně, přichystaly výměnu použitých, ale funkčních hraček. 

Tradic ní  aktivity  

Rodinný klub. Rodiče s dětmi ve věkové kategorii 0+ se setkávali v knihovně každé pondělní 

dopoledne. Kromě vlastní výměny zkušeností s výchovou a péčí o děti byl uspořádán seminář 

Jak rozvíjet emoční inteligenci. Pro potřeby rodinného klubu bylo zakoupeno několik her na 

rozvíjení všestranných dovedností.  

V sobotu 10. listopadu proběhl seminář Práce s konfliktem, lektorky Evy Mikešové z Plzně. 

Akci zorganizovaly matky z Rodinného klubu, který se schází v knihovně pravidelně každé 

pondělí. Zúčastnilo se 16 posluchačů. Odměna lektorce činila 9.500,-Kč. 

 

Klub seniorů. Každé pondělí jsme zajišťovali program pro seniory, kteří se scházejí v 

sousedním Zeleném domě. Kromě různých besed a setkání zajišťujeme též organizaci jejich 

zájezdů do divadel a vlastivědných putování.  

17.1. Přednáška K. Šternbauera Bylinky a mastičky 

23.1. Zájezd do Plzeňského divadla 

21.3. Přednáška Jiřího Kruby ze sociálního odboru městského úřadu 

29.3. Praktická přednáška Jak na chytrý telefon 

4.4. Staročeské Velikonoce 

11.4. Cestopisná přednáška Z. Lyčky Grónsko 

2.5. Přednáška velitele městské policie P. Wohlmutha 

4.5. Zájezd do Prachatic 

9.5. Přednáška Jak stárnou pomaleji 

23.5. Přednáška M. Dudy Památné stromy na Rokycansku 

30.5. Přednáška hasičů ( O. Loukotová) – Oheň je  dobrý sluha, ale zlý pán 

8.6. Zájezd do Příbrami a na Svatou Horu 

19.9. Beseda na téma Dana a Emil Zátopkovi slavili 100 let 

21.9. Zájezd do Lysé nad Labem a Poděbrad 

3.10. Návštěva regionální spisovatelky Evy Koubové 

10.10. Přednáška Věry Tydlitátové Krásy Sýrie před občanskou válkou 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

11 
 

12.10. Zájezd na zámek Tučapy a do Tábora 

17.10. Vzpomínka na Josefa Somra 

24.10. Návštěva Hasičského záchranného sboru Rokycany 

11.11. Turnaj v kuželkách pro seniory 

14.11. se uskutečnilo setkání pana starosty T. Rady s účastníky seniorských aktivit. 

21.11. navštívil seniory Tomáš Makaj ze Strašic  s přednáškou Zaniklé obce středních Brd 

28.11. Dávky, dotace, příspěvky v nouzi. Přednáší Kateřina Polcarová 

12.12. Vánoční setkání 

 

Čtení do vlaku. Celý rok knihovna doplňovala regál na vlakovém nádraží v Rokycanech. 

Tento rok jsme poskytli 400 knih, brožur a časopisů, které po vyřazení z fondu knihovny 

našly nové uplatnění a posloužily dobré věci. 

V listopadu 2022 jsme naši knihovničku na nádraží inovovali. Zainvestovali jsme do jejího 

moderního vzhledu a zároveň jsme jí přemístili do klidnější zóny hlavní nádražní haly. 

Povedlo se. Propagujeme služby knihovny a poslouží všem čtoucím pasažérům. 

Čtení na koupališti. V červenci a v srpnu probíhal již sedmý ročník této akce. Knihovna 

poskytla asi 100 svazků oddychové literatury, kterou využili návštěvníci městského 

koupaliště.  

Pátky na Hradební. Několikrát jsme navštívili bývalý dům s pečovatelskou službou a při 

dobrém čaji jsme si s obyvateli četli a povídali. V květnu to bylo na téma Vesnice, vesničky a 

Újezdy Rokycanska. V červnu jsme četli z knihy Zaniklé školy Plzeňského kraje II, v říjnu 

jsme četli z knihy Vejce a já a v prosinci jsme oživili některé adventní zvyky a koledy z 

Rokycanska. 

Semínkovna. Už 7. rokem jsme 1. března otevřeli semínkovnu. Pro zájemce o chemicky 

neupravované osivo a sazenice jsme přichystali asi 200 sáčků naplněných semeny pšenice, 

slunečnice, dýně, levandule, měsíčku lékařského, slézové růže a některých dalších rostlin. 
Trénování paměti  
Celosvětový týden mozku jsme připomněli v knihovně ukázkovou lekcí Filmová klasika, a to 

17. března. Zúčastnilo se 8 účastníků z řad veřejnosti.  Také ve Zbirohu jsme procvičili 

seniory s Jarní posilovnou myšlení. 

25. října proběhlo ve Zbirohu Podzimní soustředění s lušťovkami a hrami. Zúčastnilo se 40 

seniorů. 

 
Vy stavní  c innost 

Pasáž knihovny využíváme pro výstavní činnost. Vhodné umístění a dosažitelnost přímo 

z chodníku Masarykova náměstí předurčují vysokou návštěvnost. 

Výstava komiksů spisovatelky a lektorky  Kláry  Smolíkové byla určena nejen dětem. Husité 

a Stará řemesla  byla k vidění první dva měsíce roku 2022. 

Návštěvnicky vděčnou se ukázala výstava školních fotografií z našeho regionu, nazvaná 

Obecná škola, která proběhla přes letní období červen až září. 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

12 
 

Anotace výstavy: Na této výstavě jsou představeny historické školní fotografie ze škol 

rokycanského okresu, které nám poskytli naši čtenáři. Vzpomínáte na typické školní 

fotografie? Všichni se postavili k lavičce a na druhé straně fotografie jsme se navzájem 

podepsali. Poezie z těch fotografií  znát i po letech.  Jak šel čas, některé školy byly v průběhu 

let zrušeny, rodiče a učitelé, kteří nás vychovávali už nejsou, ale vzpomínky  na uplynulé 

dětství a mládí si můžeme připomenout na této výstavě. Doufáme, že Vás potěšíme. Vaše 

knihovna  

Výstava skic portrétů mladého regionálního autora Martina Kozáka se uskutečnila v říjnu. 

Vánoční příběh byla výstava, která doprovázela advent a vánoční období v knihovně. 

 
Públikac ní  c innost 

Spolupracovali jsme na přípravě knihy Pax iiscum : ze západočeských rovů a hájů plzeňského 

autora Viktora Viktory. Kniha obsahuje také text a fotografie z rokycanských hřbitovů a ze 

hřbitova v Radnicích. Knihu vydala Knihovna města Plzně. Popisuje život a tvorbu  

význačných osobností, které spočinuly  na hřbitovech plzeňského regionu. Dva exempláře se 

nacházejí ve studovně knihovny. 

Pro vnitřní potřeby knihovny byla vypracována SWOT analýza.
3
 Cílem této práce bylo 

kvalitně a reálně vystihnout silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby organizace. Vzájemně 

ohodnotit jednotlivá fakta, popsat situaci v organizaci, zaměřit se na případné slabiny a 

nastínit jejich řešení. Práce by měla posloužit Městské knihovně Rokycany jako náhled na 

současný stav, pomoci k dalšímu úspěšnějšímu fungování a vytvoření strategické koncepce 

pro nastávající období. 

Régiona lní  fúnkcé knihovny 

V roce 2022 obsluhovala knihovna 56 podřízených knihoven, z toho 49 neprofesionálních a 7 

profesionálních /viz příloha/.  Počet obsluhovaných knihoven se o jednu snížil (Prašný 

Újezd). Metodickou činnost zajišťovaly dvě pracovnice s celkovým úvazkem 1,2 a řidič 

vozidla, který je zaměstnán formou dohody o provedení práce. Při obsluze knihoven regionu 

se najelo 2 830 kilometrů a rozvezlo se 89 knižních souborů s celkovým počtem 10 888 knih. 

Pro knihovny jsme zajišťovali konzultace /104/ a odborné porady. Jarní porada knihovníků se 

uskutečnila 27. května a byla zaměřená především na upevnění a rozvoj dovedností při práci 

s novým regionálním systémem Koha a připomenutí stoleté historie městské knihovny. 

Podzimní porada (25.11.) se zaměřila na používání grafického programu Canva a jeho 

využívání v knihovnách. Celkem se účastnilo 24 knihovníků. 

Pro obsluhu regionu využíváme již více než rok regionální program Koha. Všechny 

obsluhované knihovny mají vytvořený on-line katalog, kde jsou k nahlédnutí všechny 

                                                           
3
 Dostupné z: https://www.rokyknih.cz/o-knihovne/dokumenty/ 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

13 
 

dokumenty dodávané formou knižních souborů. Devět knihoven je zapojeno přímo, tzn., že 

regionální Kohu využívají nejen k půjčování, ale i zpracování knih a ročních  statistik. Jedná 

se o knihovny: Bušovice, Holoubkov, Kamenný Újezd, Kařez, Mlečice, Němčovice, Mýto, 

Příkosice a Volduchy.  

Regionální oddělení má vlastní webové stránky:  www.knihovnarokycanyregion.webk.cz 

 
Zamé stnanci 

1. února nastoupila nová zaměstnankyně BcA. Terezie Falátová. Jako začínající knihovnice 

procházela praxí ve všech odděleních knihovny na startující pozici. 

Ve čtvrtek 17. února jsme posledním antigenním testem na Covid-19 ukončili plošné 

testování zaměstnanců na pracovišti.  

1. června nastoupila do knihovny Mgr. Jana Lauberová (Hofmanová) jako nová metodička 

pro regionální knihovny. 

1. srpna nastoupila do knihovny Anna Kinclová. Pracuje v půjčovně pro dospělé a nahradila 

odcházející Alenu Vlčkovou, která nastupuje na místo knihovnice v Mirošově. 

Jedna zaměstnankyně čerpala rodičovskou dovolenou. 

 
Vzdé la va ní  zamé stnancú   

V rámci celoživotního vzdělávání se knihovnice účastnily akcí knihovny pro školy i veřejnost 

– setkávání s významnými osobnostmi, spisovateli apod. Dále se účastnily školení a seminářů 

pořádaných Svazem knihovníků a informačních pracovníků, Národní knihovnou ČR,  

SVK v Plzni a dalšími institucemi.  

Celoživotní vzdělávání je v našem oboru hodně důležité. V roce 2022 probíhalo studium dvou 

pracovnic se zaměřením na profesní zdokonalení. Všichni pracovníci se také účastnili školení 

BOZP v městské knihovně. Celkový počet hodin vzdělávání v roce 2022 činil  790 hodin.  

Průměrně se každá pracovnice knihovny zúčastnila 72 hodin vzdělávání. Většina vzdělávání 

probíhala formou on-line. 

 

http://www.knihovnarokycanyregion.webk.cz/


Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

14 
 

Séznam zamé stnancú  knihovny 
k 31.12.2022 

Jana Aubrechtová, MBA  ředitelka; regionální služby; trénování paměti 

BcA. Terezie Falátová  regionální oddělení; půjčovny 

Jana Frühaufová   dětské oddělení; Klub komorní kultury; senioři 

Bc. Petr Hofman   ekonom 

Mgr. Jana Hofmanová  metodička; regionální oddělení 

Anna Kinclová   půjčovna pro dospělé 

Mgr. Zdeňka Krocová  studovna 

Mgr. Jarmila Kyselá   internetové a zvukové oddělení 

Ivana Morová    půjčovna pro dospělé 

Palková Dagmar   katalogizace; akvizice 

Polívková Ivana   dětské oddělení 

 

 

Opravy, pé c é o majéték 

V lednu 2022 byly dokončeny práce v rohové místnosti v přízemí knihovny. Sanaci a 

dodatečnou hydroizolaci  zdiva a podlahy, včetně pokládky dlaždic a výmalby tu provedla 

firma AZ stavební chemie z Plzně. Celková hodnota opravy činila 145.350,-Kč bez DPH. 

Místnost jsme doplnili oboustranným regálem a třemi skříňkami na osobní věci knihovnic 

z půjčoven. Místnost slouží nejen jako manipulační a skladová, ale také jako zázemí pro 

pracovnice ve službách. 

22. února jsme objednali 27 kusů nových venkovních laviček do atria knihovny. Jedná se o 

výrobek pražské firmy VAKO mobiliáře a lavička má označení ZINA II. Lavičky mají  

ocelovou konstrukci šedé barvy, na které jsou umístěna dřevěná opěradla a sedadla v délce 

1500 mm v barvě ořech. Celková částka se vyšplhala na téměř 160  tisíc Kč. Lavičky začaly 

sloužit již v jarní sezóně. 

3. března jsme objednali mini kuchyni Primo pro využití v I.patře knihovny. Bude sloužit ke 

zlepšení podmínek na pracovišti nejen pro zaměstnance, ale i pro obsluhu návštěv a čtenářů. 

Vařit nápoje a mýt nádobí už budeme v důstojnějších podmínkách, než doposud na jedné 

z toalet. 

V pátek 18. listopadu došlo k malé havárii vody v našem skladu v Hradební ulici. Ze stropu, 

kde je umístěno veškeré vodovodní a odpadové potrubí začala kapat voda, která poničila 

několik knih. Po intervenci na patřičných místech se podařilo zamezit větším škodám. 

Důvodem byla porouchaná stoupačka vody v prázdném bytě před rekonstrukcí, který se 

nachází nad skladem knihovny. Vzhledem k dosti problematickému umístění skladu (špatná 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

15 
 

viditelnost, potrubí) je s podivem, že incident se stal až nyní po přibližně 20 letech od 

rozhodnutí o umístění. 

 

 

Hospodar éní  

Granty, dotace  

 

V roce 2022 byla knihovna úspěšná při grantovém přidělení peněz na dva projekty. Prvním 

byl tradiční Regionální funkce knihoven v Plzeňském kraji, ve kterém obdržela 953.191,-Kč. 

V nepeněžním plnění projektu Česká knihovna jsme obdrželi celkem  20  knih českých autorů 

v celkové hodnotě 5.199,-Kč. 

V listopadu byl podán projekt Studovna v novém, který předpokládá finanční dotaci na 

technologické vybavení studovny v roce 2023 v souvislosti s chystanou rekonstrukcí 

knihovny, kterou bude ze svých prostředků financovat město Rokycany. Nový mobiliář , 

poprvé v historii knihovny, zafinancuje sponzor.  Cílem celého projektu je zvýšení 

návštěvnosti studovny, komfortnější přístup ke službě DNNT a zlepšení prostředí pro 

uživatele, ale i zaměstnance a  zpříjemnění podmínek pro jejich práci. Projekt by měl 

navazovat a vhodně doplnit vlastní  projekt knihovny, který je zaměřený na celkovou vnitřní 

rekonstrukci studovny, a to doplněním nové techniky do zrekonstruovaných a nově 

vybavených prostor. Celkový projekt knihovny počítá s novým mobiliářem, s novými 

rozvody sítí, s  podlahou a s  úsporným osvětlením a rozšířením o jedno studijní místo. Cílem 

je vznik příjemného odpočinkového prostředí, které zároveň umožní nerušené studium a 

soustředěnou práci, ale i místo setkávání studentů nebo pracovního kolektivu knihovny. 

Studovna bude nabízet kontinuální prostor, který od vstupu mění svou intenzitu rušení, od 

nejrušnějšího setkávacího prostoru, přes klasické studijní stolky, až po část čítárenskou, kde si 

uživatel v pohodlném křesílku přečte denní tisk. Osvětlení bude vyměněno za úsporné. 

Z technického hlediska bude studovna vybavena tak, aby splňovala jak požadovanou úroveň 

uživatelského komfortu, tak nároky na internetové připojení s potřebným softwarem a 

reprografickou technikou. Obrazovky počítačů budou s větším monitorem, který šetří zrak a 

lépe se s ním pracuje.  

Na  finanční pokrytí rekonstrukce interiéru přispěje zřizovatel knihovny – Město Rokycany, 

nový mobiliář bude financovat místní sponzor, který byl jedním z těch, kdo změnu inicioval.  

Hospodařili jsme s vyrovnaným rozpočtem. Rezervní fond byl ponechán jako pojistka pro 

případ neschopnosti zaplatit stále se zvyšující se ceny za energie. 

S návratem čtenářů se zvýšily tržby z hlavní činnosti /+21.857,-Kč/. 

Oproti roku 2021 se přibližně o 45 tisíc Kč také navýšil příspěvek kraje na výkon regionálních 

funkcí. 

Snížily se náklady na pořízení knihovního fondu /-180.353,-Kč/. 

Hospodářský výsledek za rok 2022 činil 219.230,14 Kč. 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

16 
 

 

 Ceník 

Od 1. září  došlo ke zvýšení poplatku za poskytování meziknihovní výpůjční služby. Při 

objednání knihy z jiné knihovny v rámci ČR jsme byli nuceni po více než pěti letech zvýšit 

poplatek za dopravu dokumentu. Cena je stanovena na 70,- Kč za 1 objednaný dokument. 

Ceník
4
 je přílohou knihovního řádu knihovny. 

Kontroly 

9. listopadu zahájena kontrola České správy sociálního zabezpečení, pobočka Rokycany. 

Kontrola byla zaměřená na správnost a vykazování dohod o provedení práce, řešení výpovědí 

z pracovního poměru, správné odvádění sociálních odvodů, plnění  ohlašovacích a 

oznamovacích povinností, kontrolu mzdových listů. 

23. prosince byla zahájena veřejnosprávní kontrola zřizovatele, která byla ukončena v lednu 

2023. Nebylo shledáno žádné závažné pochybení v kontrolovaných ukazatelích, včetně 

kontroly využitelnosti periodik.  

 
Pro c téna r é 

Od ledna 2022 má knihovna svůj QR kód. To znamená rychlou odpověď. Naše stránky  se 

tak naleznou bez hledání na Googlu. Stačí jej nasnímat do vhodné mobilní aplikace. 

Zajistili jsme službu přístupu k dílům nedostupných na trhu  - DNNT. Jedná se o 

zdigitalizované plné texty knih a časopisů. Snadný přístup ke všem těmto knihovnám 

umožňuje rozcestník https://dnnt.cz . K dispozici je cca 180 000 digitalizovaných knih a 

časopisů z české vydavatelské produkce (knihy vydané do roku 2007, periodika vydaná do 

roku 2011).  Knihovna uzavřela smlouvu o poskytování tohoto přístupu s Národní knihovnou 

ČR. Službu mohou využívat registrovaní čtenáři naší knihovny na základě jednoduché 

přihlášky a svolení s použitím osobních údajů pro tento účel. 

28. července bylo uloženo foto knihovny do obálkového serveru Obalkyknih.cz: 

https://www.obalkyknih.cz/view?nbn=rog001-rog001 . Fotografie se nyní zobrazuje  např. 

v celostátní databázi Adresář knihoven na https://www.knihovny.cz,  v databázi Knihovny.cz 

případně v našich vlastních projektech. 

 

 

                                                           
44

 https://www.rokyknih.cz/o-knihovne/dokumenty/cenik/?ftresult_menu=cen%C3%ADk 

https://dnnt.cz/
https://www.obalkyknih.cz/view?nbn=rog001-rog001
https://www.knihovny.cz/


Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

17 
 

 

Přílohy 
Napsali o na s  
Články z novin a časopisů lze najít v katalogu:    https://katalog.rokyknih.cz/ 

Sto let knihovny žije zatím na webu. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

V Zeleném domě dnes o bylinkách. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Knihovna sází na udržitelnost. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanské noviny 

  

Výstava představuje husity i řemeslníky. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanské noviny 

 

Rokycanská knihovna doplnila fond. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanské noviny 

 

V knihovně začal měsíc čtenářů. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanské noviny 

 

V knihovně je opět semínkovna. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Knihovna otevírá. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Knihovny sbírají mobily. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

O posilování myšlení v knihovně. Trénování paměti. Typ materiálu: článek; Zdroj: 

Rokycanský deník 

 

Naučí vás trénovat mozek. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník extra 

 

Čtenáři se setkají dnes s Gajduškovou. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Rokycanská knihovna je plná akcí Zítřek pro seniory, středa patří benjamínkům. Typ 

materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Měsíc čtenářů oslavila knihovna řadou akcí. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanské 

noviny 

 

Knihovnice nabízejí pomoc Ukrajincům. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanské noviny 

 

V Hradební o vesnicích. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Čtenáři z Rokycan věnovali 15 mobilů. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

20 let Probační a mediační služby. Pondělí 23. května od 16 hodin v rokycanské knihovně 

Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Knihovna prodala 43 květů. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

18 
 

Šantora zahraje v Rokycanech. Čtvrtek 16. června v knihovně od 17 hodin. Typ 

materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Knihovna volí letní provoz. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Obecná škola je k vidění v knihovně. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanské noviny 

 

Sběr plechovek pomáhá potřebným. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanské noviny 

 

Knihovna oprášila obecnou školu. Výstava v centru Rokycan trvá do 30.září. Typ 

materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Půjč si knihu na deku. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Knihovna se vydá do přírody. Rokycany, 19.srpna od 7.10 hodin. Typ materiálu: článek 

Zdroj: Rokycanský deník extra 

 

Rokycanští zavřou dva dny knihovnu. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Rokycanská knihovna: Obecná škola. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Čtenáři naplnili devět pytlů. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Pojďte s knihovníky na Stráň. Úterý 4. října od 13 hodin. Tipy Deníku. Typ materiálu: 

článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Týden knihoven startuje. Tipy Deníku Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Knihovna nabídne fundovaný výklad. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Přednáška o Sýrii je v knihovně. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Martin Kozák vystavuje v knihovně. Od 10. října do 30.listopadu, centrum Rokycan. 
Tipy Deníku Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Rokycanští se vypraví na Havaj. Pondělí 17. října od 16 hodin v knihovně. Tipy Deníku 

Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Rokycanští knihovníci registrovali nejmenší čtenáře. Typ materiálu: článek; Zdroj: 

Rokycanský deník 

 

Pro vlčí mák si lze přijít do knihovny. Rokycansko. Typ materiálu: článek; Zdroj: 

Rokycanský deník 

 

V Zeleném domě o zdraví a kondici. Pondělí 31.října od 13.30 v centru Rokycan. Tipy 

Deníku Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

 

Seminář v rokycanské knihovně. Tipy Deníku. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský 

deník 

 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

19 
 

Den poezie bude v knihovně. Tipy deníku. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský deník 

Nádražní knihovnička je hezčí. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanské noviny 

 

Při rokycanské knihovně působí i dětský klub. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský 

deník 

 

Sto let knihovny v Rokycanech aneb Roky knih. Typ materiálu: článek; Zdroj: Rokycanský 

deník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

file:///C:/Users/jaubrechtova/Downloads/PasijoveHry.pdf%23page=1
file:///C:/Users/jaubrechtova/Downloads/PasijoveHry.pdf%23page=1


Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

20 
 

 
Pr éhléd kúltúrní ch a vzdé la vací ch akcí  
rokú 2022 

Datum Popis akce Účastníci 

11.01.2022 S básničkou je krásný den  /ZŠ Míru 2.A/ 23 

11.01.2022 S básničkou je krásný den  /ZŠ TGM 2.B/ 26 

12.01.2022 Nové knihy /speciální škola/ 33 

12.01.2022 S básničkou je krásný den  /ZŠ Míru 2.B/ 24 

12.01.2022 S básničkou je krásný den  /ZŠ TGM 2.A/ 26 

14.01.2022 Fabián - vládce Brd /ZŠ Strašice 2.A/ 23 

14.01.2022 Fabián - vládce Brd ZŠ Strašice 1.A 20 

17.01.2022 O bylinkách a mastičkách Karel Štenbaur 77 

18.01.2022 Rokycanské kuličky ZŠ Jižní 4.D 23 

19.01.2022 Semínka a bylinky ŠD Míru 21 

24.01.2022 Lednová výročí 39 

24.01.2022 Nejstarší pohádky ZŠ Jižní 1.B 23 

24.01.2022 Semínka a bylinky ŠD Míru 22 

25.01.2022 Čapci ZŠ Míru 4.A 24 

26.01.2022 Semínka a bylinky ŠD Míru 24 

26.01.2022 Sněhuláci MŠ Pohádka 19 

27.01.2022 S básničkou je krásný den  ZŠ Jižní 3.C 27 

28.01.2022 Nejstarší pohádky ZŠ Míru 1.A 28 

28.01.2022 Semínka a bylinky ŠD Míru 20 

31.01.2022 Akce, zájezdy 27 

31.01.2022 Nejstarší pohádky ZŠ Jižní 1.C 24 

01.02.2022 Ronja, dcera loupežníka ZŠ Jižní 4.A 25 

02.02.2022 Semínka a bylinky ŠD Jižní 21 

02.02.2022 Sněhuláci MŠ Pohádka 25 

07.02.2022 S básničkou je krásný den  ZŠ Míru 3.A 27 

10.02.2022 Nejstarší pohádky ZŠ Jižní 1.A 22 

14.02.2022 Rodinný klub 25 

14.02.2022 S básničkou je krásný den  ZŠ Míru 3.B 27 

15.02.2022 Pejsek a kočička ZŠ Míru 2.A 24 

15.02.2022 Pejsek a kočička ZŠ TGM 2.B 26 

16.02.2022 Nové knížky ZŠ Čechova 1.A 12 

16.02.2022 Nové knížky ZŠ Čechova 2.A 15 

16.02.2022 Pejsek a kočička ZŠ Míru 2.B 23 

16.02.2022 Pejsek a kočička ZŠ TGM 2.A 26 

16.02.2022 Zimní sporty - olympiáda ŠD Jižní 18 

17.02.2022 Čapci  ZŠ Jižní 3.C 27 

18.02.2022 Nejstarší pohádky ZŠ Míru 1.B 29 

21.02.2022 Káťa a jaro ZŠ Jižní 1.C 24 

22.02.2022 Rodinný klub 18 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

21 
 

23.02.2022 Sněhuláci MŠ Osek 15 

23.02.2022 Zimní sporty - olympiáda ŠD Míru 23 

24.02.2022 Káťa a jaro ZŠ Jižní 1.B 23 

24.02.2022 Sněhuláci MŠ Ejpovice 18 

25.02.2022 Fabián - vládce Brd ZŠ Strašice 3.A 26 

25.02.2022 Fabián - vládce Brd ZŠ Strašice 4.A 23 

25.02.2022 Fabián - vládce Brd ZŠ Strašice 5.A 24 

25.02.2022 Indiánské příběhy ZŠ Míru 4.A 24 

25.02.2022 Káťa a jaro ZŠ Míru 1.A 29 

28.02.2022 Rodinný klub 21 

04.03.2022 Domácí vzdělávání 16 

07.03.2022 Haló, Jácíčku ZŠ Holoubkov 2.A 21 

07.03.2022 Jarní setkání 33 

07.03.2022 Líná babička ZŠ Míru 3.A 27 

08.03.2022 Rodinný klub 14 

09.03.2022 Fabián - vládce Brd ZŠ Veselá 4.A 15 

09.03.2022 Fabián - vládce Brd ZŠ Veselá 5.A 16 

09.03.2022 Haló, Jácíčku ZŠ Holoubkov 1.A 16 

09.03.2022 Zimní sporty - paralympiáda ŠD Míru  18 

10.03.2022 Káťa a jaro ZŠ Jižní 1.A 22 

11.03.2022 Káťa a jaro ZŠ Míru 1.B 28 

11.03.2022 Zimní sporty - paralympiáda ŠD Míru 21 

14.03.2022 Akce, termíny, rozšíření činnosti 33 

14.03.2022 Haló, Jácíčku! ZŠ Jižní předměstí 1.C 24 

14.03.2022 Líná babička ZŠ Míru 3.B 27 

14.03.2022 Zimní sporty - paralympiáda ŠD Míru 22 

15.03.2022 Posilovna myšlení - Zbiroh 27 

15.03.2022 Rodinný klub 10 

16.03.2022 Haló, Jácíčku! ZŠ Míru 2.B 27 

16.03.2022 Haló, Jácíčku! ZŠ TGM 2.A 28 

16.03.2022 Zimní sporty - olympiáda ŠD Míru 19 

17.03.2022 Posilovna myšlení 8 

18.03.2022 Jarní čtení - Hradební 10 

18.03.2022 Nejstarší pohádky MŠ Osek 25 

18.03.2022 Nejstarší pohádky ZŠ TGM 1.A 25 

21.03.2022 Jarní kvítí ŠD Míru 21 

21.03.2022 Jiří Kruba sociální odbor 53 

21.03.2022 Rodinný klub 5 

22.03.2022 Haló, Jácíčku! ZŠ Míru 2.A 27 

22.03.2022 Haló, Jácíčku! ZŠ TGM 2.B 27 

22.03.2022 Naučná literatura ZŠ Jižní předměstí 8.A 26 

23.03.2022 Knížky o jaru speciální škola 34 

23.03.2022 Včelky a jaro MŠ Školní 25 

24.03.2022 Čtvrtkoviny ZŠ Jižní předměstí 3.C 27 

24.03.2022 Nejstarší pohádky ZŠ TGM 1.B 26 

25.03.2022 Haló, Jácíčku ZŠ Míru 1.A 29 

25.03.2022 Jarní kvítí ŠD Míru 22 

25.03.2022 Ronja, dcera loupežníka ZŠ Míru 4.A 23 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

22 
 

28.03.2022 Domácnost našich babiček - Alena Gajdušková  3 

28.03.2022 Domácnost našich babiček - Alena Gajdušková senioři 51 

28.03.2022 Naučná literatura 6.D Jižní 23 

28.03.2022 Rodinný klub 11 

29.03.2022 Jak na chytrý telefon 20 

29.03.2022 Zimní sporty ZŠ Čechova 16 

29.03.2022 Zimní sporty ZŠ Čechova praktická škola 15 

30.03.2022 S knížkou do života 50 

31.03.2022 Jana Poncarová setkání se spisovatelkou 50 

01.04.2022 Noc s Andersenem 30 

04.04.2022 Den Země ZŠ Míru 3.A 27 

04.04.2022 Naučná literatura 7.D Jižní předměstí 25 

04.04.2022 Staročeské Velikonoce 43 

05.04.2022 Rodinný klub 9 

06.04.2022 Jarní kvítí MŠ Pohádka 22 

06.04.2022 Nové knihy MŠ Saská 18 

06.04.2022 Staročeské Velikonoce ŠD Jižní předměstí 18 

06.04.2022 Staročeské Velikonoce ZŠ Čechova speciální 34 

07.04.2022 Haló, Jácíčku ZŠ Jižní předměstí 1.B 23 

08.04.2022 Haló, Jácíčku! ZŠ TGM 1.A 25 

08.04.2022 Naučná literatura 7.B Jižní předměstí 24 

08.04.2022 Naučná literatura 9.B Jižní předměstí 26 

09.04.2022 Vztahové problémy – Mikešová – rodinný klub 12 

11.04.2022 Čtení na Hradební - Veilikonoce, Zaniklé školy 7 

11.04.2022 Grónsko Zdeněk Lyčka senioři 45 

11.04.2022 Grónsko Zdeněk Lyčka veřejnost 5 

11.04.2022 Jarní kvítí ŠD Míru 21 

11.04.2022 Rodinný klub 7 

12.04.2022 Emil Neplecha ZŠ Míru 2.A 27 

12.04.2022 Pejsek a kočička ZŠ Jižní předměstí 1.C 24 

13.04.2022 Den Země ZŠ Míru 3.B 27 

13.04.2022 Emil Neplecha ZŠ TGM 2.A 26 

13.04.2022 Jarní kvítí ŠD Míru 19 

19.04.2022 Emil Neplecha ZŠ TGM 2.B 26 

19.04.2022 Haló Jácíčku! ZŠ Míru 1.B 30 

22.04.2022 Domácí vzdělávání 20 

24.04.2022 Velikonoční pašijové hry 50 

25.04.2022 Jarní kvítí ŠD Míru 19 

25.04.2022 Příměstský tábor pro seniory Pavel Hubert 33 

25.04.2022 Rodinný klub 11 

26.04.2022 Čtvrtkoviny ZŠ Strašice 2.A  18 

26.04.2022 Čtvrtkoviny ZŠ Strašice 3.A  28 

26.04.2022 Den Země ZŠ Jižní předměstí 3.B 26 

26.04.2022 Naučná literatura ZŠ  Strašice 5.A 23 

26.04.2022 První knížky MŠ Saská 21 

26.04.2022 Ronja ZŠ Strašice 4.A 22 

26.04.2022 S básničkou je krásný den ZŠ Strašice 1.A 19 

27.04.2022 Den Země ZŠ Jižní předměstí 3.C 26 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

23 
 

27.04.2022 Den Země ZŠ Míru 2.B 25 

27.04.2022 První knížky MŠ Saská 18 

28.04.2022 Haló Jácíčku! ZŠ TGM 1.B 26 

28.04.2022 Haló, Jácíčku! ZŠ Jižní předměstí 1.A 23 

29.04.2022 Permoníci ZŠ  Míru 1.A 29 

02.05.2022 Petr Wohlmuth městská policie 53 

02.05.2022 Rodinný klub 16 

03.05.2022 Čtvrtkoviny ZŠ Míru 3.A 26 

04.05.2022 Prachatice - senioři zájezd 55 

04.05.2022 Stromy ZŠ Čechova 20 

05.05.2022 Fabián - vládce Brd ZŠ Dobřív 1.A, 2.A 31 

05.05.2022 Fabián - vládce Brd ZŠ Dobřív 3.A, 4.A, 5.A 57 

05.05.2022 Pejsek a kočička  ZŠ Dobřív 1.A, 2.A 31 

05.05.2022 Rokycanské pověsti ZŠ Dobřív 3.A, 4.A, 5.A 57 

06.05.2022 Čtení na Hradební-Vesnice, vesničky a Újezdy na Rokycansku 6 

06.05.2022 Den Země ZŠ Míru 4.A 23 

06.05.2022 Naučná literatura ZŠ Veselá 4.A,  5.A 42 

06.05.2022 Permoníci ZŠ Jižní předměstí 1.C 24 

07.05.2022 20 let KKK 75 

09.05.2022 Jak lze stárnout pomaleji i v důchodovém věku Táňa Horynová 45 

09.05.2022 Rodinný klub 10 

10.05.2022 Den Země ZŠ Míru 2.A 28 

10.05.2022 Permoníci ZŠ TGM 1.A 25 

11.05.2022 Čtvrtkoviny ZŠ Míru 3.B 26 

11.05.2022 Den Země ZŠ TGM 2.A 27 

12.05.2022 Rokycanské pověsti ZŠ Holoubkov 3.A, 5.A 42 

12.05.2022 Rokycanské pověsti ZŠ Holoubkov 4.A 20 

13.05.2022 Den Země ZŠ Míru 4.B 24 

13.05.2022 Permoníci ZŠ Míru 1.B 30 

16.05.2022 Dem matek - senioři 55 

16.05.2022 Rodinný klub 20 

16.05.2022 Vernisáž Stroj na záchranu planety 50 

17.05.2022 Den Země ZŠ TGM 2.B 27 

19.05.2022 S básničkou je krásný den ZŠ Veselá 1.A, 2.A 31 

23.05.2022 Fabián - vládce Brd ŠD Míru 19 

23.05.2022 Konference - Probační a mediační služba  - 20 let 20 

23.05.2022 

Památné stromy a chráněné území přírody na Rokycansku 

Michal Duda 33 

23.05.2022 Rodinný klub 20 

24.05.2022 Čtvrtkoviny ZŠ Jižní předměstí 3.B 26 

24.05.2022 Den Země ZŠ Jižní předměstí 4.D 25 

25.05.2022 Káťa a jaro ZŠ Míru 2.B 26 

25.05.2022 Permoníci ZŠ Jižní předměstí 1.A 22 

26.05.2022 Emil Neplecha ZŠ Jižní předměstí 3.C 26 

26.05.2022 Permoníci ZŠ TGM 1.B 25 

27.05.2022 Čtvrtkoviny ZŠ Míru 4.A 23 

27.05.2022 Permoníci ZŠ Míru 1.A 29 

27.05.2022 Regionální porada knihovníků-Stoletá historie knihovny 14 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

24 
 

30.05.2022 Oheň - dobrý sluha, zlý pán -  Olga Loukotová 57 

30.05.2022 Rodinný klub 10 

31.05.2022 Emil Neplecha ZŠ Míru 3.A 26 

01.06.2022 Písmenkování - Knížka pro prvňáčka ZŠ Holoubkov 1.A 15 

01.06.2022 Výstava Obecná škola 100 

02.06.2022 Písmenkování ZŠ Jižní předměstí 1.B 23 

03.06.2022 Písmenkování ZŠ Jižní předměstí 1.C 24 

06.06.2022 

Lidová léčitelka Božena Kamenická - Bába radnická senioři Eva 

Kuželková 51 

06.06.2022 Rodinný klub 16 

06.06.2022 Vyřazení maturantů GA SOŠ 100 

07.06.2022 Káťa a jaro ZŠ ulice Míru 2.A 25 

07.06.2022 Písmenkování  ZŠ TGM 1.A 25 

08.06.2022 Emil Neplecha ZŠ Čechova 33 

08.06.2022 Emil Neplecha ZŠ Míru 3.B 26 

08.06.2022 Káťa a jaro ZŠ TGM 2.A 25 

08.06.2022 Vysoká u Příbrami, Svatá Hora, Chlumec zájezd senyioři 45 

09.06.2022 První věta ZŠ Jižní předměstí 6.A 25 

10.06.2022 Čtení na Hradební-Doprovodné čtení k výstavě Obecná škola 4 

10.06.2022 Písmenkování  ZŠ ulice Míru 1.B 27 

13.06.2022 František Nepil - Dobré a ještě lepší ráno - četba - senioři 45 

13.06.2022 Rodinný klub 14 

14.06.2022 Káťa a jaro ZŠ TGM 2.B 27 

15.06.2022 Čtvrtkoviny ZŠ Dobřív 3.A 19 

15.06.2022 Čtvrtkoviny ZŠ Dobřív 4.A 19 

15.06.2022 Čtvrtkoviny ZŠ Dobřív 5.A 16 

15.06.2022 Fabián vládce Brd ŠD Míru  18 

15.06.2022 Písmenkování -Knížka pro prvňáčka  ZŠ Dobřív 1.A 13 

15.06.2022 S básničkou je krásný den ZŠ Dobřív 2.A 21 

16.06.2022 KKK THE FOOL Jiří Šantora 37 

16.06.2022 Pejsek a kočička ZŠ Jižní předměstí 2.B 25 

20.06.2022 Čtenářský klub  5 

20.06.2022 Písmenkování  ZŠ ulice Míru 1.A 28 

20.06.2022 Předprázdninové setkání senioři 44 

21.06.2022 Emil Neplecha ZŠ Jižní předměstí 3.B 25 

21.06.2022 Rokycanské pověsti ZŠ ulice Míru 4.A 24 

22.06.2022 Emil Neplecha ZŠ Míru 2.B 25 

22.06.2022 Písmenkování  ZŠ Jižní předměstí 1.A 22 

23.06.2022 Písmenkování  ZŠ TGM 1.B 26 

23.06.2022 Rokycanské pověsti ZŠ Jižní předměstí 3.C 26 

24.06.2022 Fabián vládce Brd ŠD Míru  18 

27.06.2022 Senior bez nehod 52 

27.06.2022 Vyřazení žáků ZŠ TGM 9.A, 9.B 66 

28.06.2022 Knížky na prázdniny ZŠ ulice Míru 3.A 25 

28.06.2022 První knížky a leporela MŠ Kyšice 42 

29.06.2022 Pasování prvňáčků 200 

29.06.2022 Vyřazení žáků ZŠ ulice Míru 9.A, 9.B 66 

15.07.2022 Škola princezen představení pro rodiče 55 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

25 
 

12.08.2022 KKK taneční představení pro rodiče 50 

05.09.2022 Plánování zájezdů senioři 33 

07.09.2022 Podzimní čtení ZŠ Jižní předměstí 4.C  26 

12.09.2022 Akce a výročí senioři 37 

12.09.2022 Rodinný klub 23 

15.09.2022 Kamil neumí lítat ZŠ Veselá 1.A, 2.A, 4.A 25 

15.09.2022 Líná babička ZŠ Veselá 3.A, 5.A 28 

17.09.2022 Cantate, Hořovická muzika 120 

17.09.2022 O perníkové chaloupce - divadlo pro děti  100 

19.09.2022 Dana a Emil Zátopkovi - 100 let - senioři 51 

19.09.2022 Rodinný klub 27 

21.09.2022 Lysá nad Labem Botanicus Ostrá, Poděbrady - zájezd senioři 48 

22.09.2022 Kamil neumí lítat ZŠ TGM 2.B 27 

22.09.2022 První pohádky MŠ Kyšice 19 

22.09.2022 První pohádky MŠ Kyšice 26 

23.09.2022 Kamil neumí lítat ZŠ Jižní předměstí 2.A 23 

23.09.2022 Kamil neumí lítat ZŠ Jižní předměstí 2.C 24 

23.09.2022 Kamil neumí lítat ZŠ TGM 2.A 27 

26.09.2022 Audioknihy - výběr - poslech - senioři 41 

26.09.2022 Rodinný klub 11 

29.09.2022 Dožínky, Kuřátko a obilí, podzim MŠ Školní 22 

29.09.2022 Podzim v literatuře ZŠ Holoubkov 1.A 18 

30.09.2022 Kamil neumí lítat ZŠ Jižní předměstí 2.B 26 

30.09.2022 Líná babička ZŠ Míru 3.A 28 

03.10.2022 Eva Koubová, představení autorky, četba senioři 34 

03.10.2022 Malování na chodníku MŠ 100 

03.10.2022 Malování na chodníku ŠD 100 

03.10.2022 Michaela Fischerová: Nikolina cesta 50 

04.10.2022 Ukliďme si město - Stráň ŠD ulice Míru 80 

05.10.2022 S knížkou do života 44 

06.10.2022 Komentovaná prohlídka knihovny 2 

06.10.2022 Malování na chodníku MŠ 100 

06.10.2022 Malování na chodníku ŠD 100 

07.10.2022 Deskové hry ŠD ulice Míru 21 

07.10.2022 Podzimní čtení na Hradební-Vejce a já 7 

07.10.2022 Ukliďme si město - Práchovna Rodinný klub 22 

07.10.2022 Víla Voděnka ZŠ TGM 3.A 26 

07.10.2022 Víla Voděnka ZŠ TGM 3.B 26 

10.10.2022 Krásy Sýrie senioři Věra Tydlitátová 44 

10.10.2022 Krásy Sýrie Věra Tydlitátová veřejnost 10 

10.10.2022 Martin Kozák: Výstava skic portrétů 50 

10.10.2022 Rodinný klub 41 

12.10.2022 Tábor, zámek Tučapy senioři zájezd 46 

12.10.2022 Víla Voděnka MŠ Harmonie 19 

12.10.2022 Víla Voděnka MŠ Harmonie 24 

13.10.2022 Víla Voděnka ZŠ Čechova 36 

14.10.2022 Deskové hry ŠD ulice Míru 22 

17.10.2022 Petr Nazarov: Havajské ostrovy 9 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

26 
 

17.10.2022 Rodinný klub 11 

17.10.2022 Vzpomínka na Josefa Somra - audiokniha Františka Nepila 33 

18.10.2022 Víla Voděnka MŠ Pohádka 25 

18.10.2022 Víla Voděnka MŠ Školní 17 

19.10.2022 Víla Voděnka ZŠ ulice Míru 5.B 25 

20.10.2022 Pejsek a kočička ZŠ TGM 2.B 26 

20.10.2022 Vyprávěj pohádku ZŠ ulice Míru 3.A 26 

21.10.2022 Deskové hry ŠD Jižní předměstí 19 

21.10.2022 Víla Voděnka ZŠ Jižní předměstí 2.A 24 

21.10.2022 Víla Voděnka ZŠ jižní předměstí 2.C 26 

21.10.2022 Víla Voděnka ZŠ TGM 2.A 27 

24.10.2022 Hasičská záchranný sbor - exkurze senioři 47 

24.10.2022 Rodinný klub 6 

25.10.2022 

Trénování paměti Zbiroh: Podzimní soustředění s lušťovkami a 

hrami 40 

25.10.2022 Víla Voděnka MŠ Saská 21 

31.10.2022 Chlorela - změn stravy senioři 43 

31.10.2022 Rodinný klub 12 

02.11.2022 Víla Voděnka ZŠ Jižní 4.C 27 

03.11.2022 Víla Voděnka MŠ Pohádka 22 

03.11.2022 Víla Voděnka ZŠ Jižní 2.B 25 

04.11.2022 Líná babička TGM 3.A 27 

04.11.2022 Líná babička TGM 3.B 27 

07.11.2022 

Honem, ať už jedem setkání s regionální spisovatelkou Evelínou 

Koubovou 54 

07.11.2022 

Honem, ať už jedem setkání s regionální spisovatelkou Evelínou 

Koubovou 58 

08.11.2022 Rodinný klub 37 

11.11.2022 Turnaj v kuželkách pro seniory 22 

14.11.2022 Rodinný klub 24 

14.11.2022 Setkání se starostou města, Ing. Tomášem Radou senioři 55 

16.11.2022 Den poezie  - 5.ročník 30 

19.11.2022 Práce s konfliktem Eva Mikešová 16 

21.11.2022 Rodinný klub 10 

21.11.2022 Zaniklé obce Středních Brd Mgr.Tomáš Makaj senioři 55 

23.11.2022 Advent speciální škola 12 

23.11.2022 Advent ŠD Míru 22 

23.11.2022 Vyprávěj pohádky ZŠ ulice Míru 5.B 24 

24.11.2022 Čtvrtkoviny ZŠ ulice Míru 3.A 24 

24.11.2022 Víla Voděnka ZŠ TGM 2.B 26 

25.11.2022 Porada knihovníků regionu 15 

25.11.2022 Pejsek a kočička ZŠ Jižní předměstí 2.A 25 

25.11.2022 Pejsek a kočička ZŠ TGM 2.A 26 

25.11.2022 Vyprávěj pohádky ZŠ Jižní předměstí 2.C 25 

26.11.2022 Kdo si hraje nezlobí deskové hry - veřejnost 67 

28.11.2022 Dávky, dotace, příspěvky v nouzi  Kateřina Polcarová senioři 54 

28.11.2022 Rodinný klub 22 

29.11.2022 Víla Voděnka ZŠ Jižní 4.B 24 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

27 
 

02.12.2022 Advent ŠD Jižní předměstí 26 

02.12.2022 První pohádky ZŠ Jižní předměstí 1.A 26 

02.12.2022 Vyprávěj pohádky ZŠ TGM 3.A 27 

02.12.2022 Vyprávěj pohádky ZŠ TGM 3.B 27 

03.12.2022 SWAP hraček a dětského oblečení 50 

05.12.2022 Rodinný klub 22 

05.12.2022 Vánoční besídka MŠ Harmonie 70 

05.12.2022 Vánoční příběhy a zázraky z Bible /senioři/ 45 

06.12.2022 Advent ŠD TGM I. odd 22 

06.12.2022 Pejsek a kočička ZŠ Jižní předměstí 2.B 26 

06.12.2022 První pohádky ZŠ Jižní předměstí 1.B 26 

07.12.2022 Advent ŠD TGM II. odd 24 

07.12.2022 Sherlock Holmes a ti druzí ZŠ Jižní předměstí 4.C 25 

07.12.2022 Staročeské Vánoce ZŠ Veselá 1.A, 2.A, 3.A 28 

07.12.2022 Staročeské Vánoce ZŠ Veselá 4.A, 5.A 23 

08.12.2022 První pohádky MŠ Školní 23 

08.12.2022 První pohádky ZŠ Míru 1.B 21 

08.12.2022 Zimní pohádky MŠ Saská 22 

09.12.2022 Advent ŠD TGM III. oddělení 18 

09.12.2022 První pohádky ZŠ Jižní předměstí 1.D 25 

09.12.2022 První pohádky ZŠ TGM 1.B 25 

12.12.2022 První pohádky ZŠ Míru 1.A 22 

12.12.2022 Rodinný klub 17 

12.12.2022 Vánoční setkání senioři 51 

13.12.2022 Advent ZŠ Čechova praktická 15 

13.12.2022 Advent ZŠ Čechova speciání 12 

13.12.2022 První pohádky ZŠ TGM 1.A 24 

13.12.2022 Staročeské Vánoce ZŠ Čechova speciální 18 

14.12.2022 Zvířata v zimě MŠ Pohádka 25 

15.12.2022 První pohádky ZŠ Jižní předměstí 1.C 27 

15.12.2022 Víla Voděnka ZŠ Míru 3.A 23 

15.12.2022 Vyprávěj pohádky ZŠ TGM 2.B 27 

16.12.2022 Advent ŠD Míru 23 

16.12.2022 Staročeské Vánoce ZŠ Jižní předměstí 2.C 25 

16.12.2022 Vyprávěj pohádky ZŠ Jižní předměstí 2.A 24 

16.12.2022 Vyprávěj pohádky ZŠ TGM 2.A 25 

19.12.2022 Vánoční setkání Rodinný klub 25 

27.12.2022 Živý Betlém 65 

   

 

 

 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

28 
 

Néjví cé pú jc ované  titúly v rocé 2022 

 

 

 



Obslúhované  
knihovny 
régionú 

 

 

 

 

 

 

Celkem : 56 knihoven 

z toho : 7 profesionálních,       

     49 neprofesionálních  

Programové vybavení: 24 knihoven 

z toho:  Clavius  13 knihoven 

  Koha 9 knihoven 

  Tritius  2 knihovny  

   

 
 
 
 
 
 
 

1 Břasy   

2 Bujesily   

3 Bušovice Koha 

4 Cekov 
 5 Dobřív Clavius 

6 Drahoňův Újezd 
 7 Ejpovice Tritius 

8 Holoubkov; profes. Koha 

9 Hrádek ; profes. Clavius 

10 Hřešihlavy 
 11 Hůrky 
 12 Cheznovice Clavius 

13 Chlum 
 14 Chomle 
 15 Kakejcov 
 16 Kamenec 
 17 Kamenný Újezd Koha 

18 Kařez Koha 

19 Klabava 
 20 Kladruby 
 21 Kornatice 
 22 Lhota pod Radčem 
 23 Lhotka u Radnic 
 24 Lhotka-Ostrovec 
 25 Líšná 
 26 Litohlavy 
 27 Medový Újezd 
 28 Mirošov; profes. Clavius 

29 Mlečice Koha 

30 Mýto Koha 

31 Němčovice Koha 

32 Osek Clavius 

33 Podmokly 
 34 Příkosice Koha 

35 Přívětice 
 36 Radnice; profes. Clavius 

37 Raková Clavius 

38 Sebečice 
 39 Sirá 
 40 Skomelno 
 41 Skořice 
 42 Strašice; profes. Clavius 

43 Stupno; profes. Clavius 

44 Svojkovice 
 45 Těně 
 46 Terešov Clavius 

47 Těškov 
 48 Týček 
 49 Újezd u Sv.Kříže Tritius 

50 Vejvanov Clavius 

51 Vísky 
 52 Volduchy Koha 

53 Vranovice 
 54 Všenice 
 55 Zbiroh; profes. Clavius 

56 Zvíkovec Clavius 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

30 
 

Obsah 

Jaký byl rok 2022 v knihovně   ..........................................  2 

Statistické údaje knihovny za rok 2022  ..........................................  3 

Základní údaje o knihovně   ..........................................  4 

Provozní doba    ..........................................  5 

Udržitelná knihovna    ..........................................  5 

Pomoc Ukrajině     ..........................................  5 

Kalendárium     ..........................................  6 

 Březen – Měsíc čtenářů   ..........................................  6 

 Revize knihovního fondu   ..........................................  8 

 Týden knihoven    ..........................................  9 

Tradiční aktivity     ..........................................  10 

Výstavní činnost     ..........................................  11 

Publikační činnost    ..........................................  12 

Regionální funkce knihovny   ..........................................  12 

Zaměstnanci     ..........................................  13 

 Vzdělávání zaměstnanců   ..........................................  13 

 Seznam zaměstnanců   ..........................................  14 

Opravy, péče o majetek    ..........................................  14 

Hospodaření     ............................................  15 

 Granty     ..........................................  15 

 Ceník     ..........................................  16 

Kontroly nadřízených orgánů   ..........................................  16 

Pro čtenáře     ..........................................  16 

Přílohy      ..........................................  17 

 Napsali o nás    ..........................................  17 

 Přehled kulturních a vzdělávacích akcí ....................................   20 

Nejvíce půjčované tituly v roce 2022  ..........................................   28 

Výpůjčky měsíčně    ..........................................   28 

Obsluhované knihovny regionu    ..........................................   29 

Obrazová příloha    ..........................................  I - XXV 



Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 2022 
 

31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva Městské knihovny Rokycany 

Jana Aubrechtová 

Pro vlastní potřebu vydala v březnu 2023 

 Městská knihovna Rokycany 

Rokycany 

 


